
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27, P.O.BOX 12, 820 07 Bratislava 27 

 
 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 
 
Číslo: 0067/2006/V                                                                                   Bratislava, 03.10.2006 
 
 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, ako orgán príslušný na konanie podľa § 5 ods. 1 
písm. f) zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení zákona č. 658/2004 Z. z. vo veci rozhodnutia o návrhu cien za 
výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom a za odvedenie a čistenie odpadovej 
vody verejnou kanalizáciou pre regulovaný subjekt Považská vodárenská spoločnosť, a.s.,  
Nová 133 , 017 46 Považská Bystrica, IČO: 36 672 076, takto 

 
 
                                                            rozhodol: 
 
 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví na základe § 14 ods. 4 v spojení s § 12 ods. 1 
písm. l) a m) zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 658/2004 Z. z. a v súlade s výnosom Úradu 
pre reguláciu sieťových odvetví č. 3/2005, zo dňa 30. júna 2005, ktorým sa ustanovuje rozsah 
cenovej regulácie za výrobu, distribúciu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom a za 
odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou, spôsob jej vykonania, rozsah 
a štruktúra oprávnených nákladov, spôsob určenia výšky primeraného zisku a podklady na 
návrh ceny, schvaľuje pre regulovaný subjekt Považská vodárenská spoločnosť, a.s.,        
Nová 133 , 017 46 Považská Bystrica, IČO: 36 672 076 na obdobie odo dňa doručenia do 
31.12.2006 tieto ceny za:   

 
- výrobu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom pre všetkých odberateľov    
                                                                                                                                   22,00 Sk/m3 
 
-  odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou pre domácnosti  

                                                                                                                       22,68 Sk/m3  

 
-  odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou pre ostatných producentov 
                                                                                                                                   22,80 Sk/m3 

 
 

Uvedené ceny sú bez DPH. 
 
 
 



 Odôvodnenie:  
 
            Úrad vydáva toto rozhodnutie, nakoľko regulovaný subjekt Severoslovenská 
vodárenská spoločnosť, a.s. so sídlom Bôrická cesta 107, 010 01 Žilina, IČO: 36 411 256 bol 
ku dňu 7.9.2006 vymazaný z obchodného registra a dňom 7.9.2006 bol zapísaný do 
obchodného registra nový regulovaný subjekt s názvom Považská vodárenská         
spoločnosť, a.s.,  Nová 133 , 017 46 Považská Bystrica, IČO: 36 672 076. 
 

Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ďalej len „úrad“) bol dňa 27.9.2006 doručený 
návrh cien, ktorým regulovaný subjekt Považská vodárenská spoločnosť, a.s.,  Nová 133 ,   
017 46 Považská Bystrica, požiadal o schválenie cien za výrobu a dodávku pitnej vody 
verejným vodovodom a za odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou         
na rok 2006 (ďalej len „návrh cien“). 

 
Úrad po preskúmaní predloženého návrhu cien dospel k záveru, že predložený návrh 

cien je v súlade s výnosom č. 3/2005, zo dňa 30. júna 2005, ktorým sa ustanovuje 
rozsah cenovej regulácie za výrobu, distribúciu a dodávku pitnej vody verejným vodovodom a 
za odvedenie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou, spôsob jej vykonania, rozsah 
a štruktúra oprávnených nákladov, spôsob určenia výšky primeraného zisku a podklady na 
návrh ceny a rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.  

 
 
 
Poučenie:  
 
 Proti tomuto rozhodnutiu nie je prípustný riadny opravný prostriedok. Toto 
rozhodnutie je preskúmateľné súdom.  
  
 
 
 
 
 
                                                                                                  Ing. Karol Dvorák 
                                                                                                         predseda 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozhodnutie sa doručí:  
Považská vodárenská spoločnosť, a.s. 
Nová 133  
017 46 Považská Bystrica 


